

**Консолидированный Отчет о финансовом положении  
ТОО Кредитное Товарищество "ОРДА кредит"**

(полное наименование организации, осуществляющей отдельные виды банковских операций)

**на 31 марта 2010 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечани е	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2009 года
1	2	3	4
Деньги и денежные эквиваленты	4	137 446	274 940
Займы клиентам	5	3 806 081	3 760 065
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	6	317 499	312 435
Предоплата по текущему налогу на прибыль		3 122	3 122
Инвестиционная недвижимость		0	0
Основные средства	7	296 644	289 540
Нематериальные активы	8	1 680	1 748
Прочие активы	9	640 982	446 281
<b>Итого активы</b>		<b>5 203 454</b>	<b>5 088 131</b>
Средства кредитных учреждений	10	1 486 332	1 519 001
Корреспондентские и текущие счета клиентов	11	397 189	503 632
Выпущенные в обращение долговые ценные бумаги	12	962 876	955 156
Отложенное налоговое обязательство	13	34 316	34 316
Прочие обязательства	14	201 526	13 911
<b>Итого обязательства</b>		<b>3 082 239</b>	<b>3 026 016</b>
Уставный капитал		1 517 000	1 517 000
Дополнительный оплаченный капитал		59 141	59 141
Резерв от переоценки основных средств		144 687	136 702
Резерв на переоценку финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		103 180	94 746
Нераспределенный доход (непокрытый убыток):		297 207	132 858
Доля неконтролирующих участников		0	121 668
<b>Итого капитал</b>	15	<b>2 121 215</b>	<b>2 062 115</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>5 203 454</b>	<b>5 088 131</b>



Председатель правления

Азбеков Ж.К.

Главный бухгалтер

Коробецкая И.А.

15 апреля 2010 года



**Консолидированный отчет об изменениях в капитале  
ТОО Кредитное Товарищество "ОРДА кредит"**

на 31 марта 2010 года

(в тысячах тенге)

1	Капитал родительской организации						Доля меньшинства	Итого капитал
	Уставный капитал	Дополнительный оплаченный капитал	Резерв от переоценки основных средств	Резерв на переоценку финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи	Нераспределенная прибыль (убыток)	Всего		
2	3	3	4	5	6	7	8	
Сальдо на 31 декабря 2008 года	1 517 000	143 144	147 935	0	193 067	2 001 146	111 163	2 112 309
Дополнительные взносы (изъятия) участников		-84 003				-84 003	0	-84 003
Дивиденды					-196 290	-196 290	0	-196 290
Совокупный доход за период	0	0	2 972	94 746	121 876	219 594	10 505	230 099
<i>в том числе</i>								
Прибыль (убыток) за период					121 876	121 876	9 259	131 135
Переоценка основных средств			102			102	0	102
Прибыль (убыток), признанная в/и непосредственно в самом капитале за счет отложенного налога подоходного налога			2 870			2 870	190	3 060
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи				94 746		94 746	1 056	95 802
Перенос на нераспределенную прибыль			-14 205		14 205	0	0	0
Сальдо на 31.12.2009 года	1 517 000	59 141	136 702	94 746	132 858	1 940 447	121 668	2 062 115
Сальдо на 31.12.2009 года	1 517 000	59 141	136 702	94 746	132 858	1 940 447	121 668	2 062 115
Дополнительные взносы (изъятия) участников		0				0	0	0
Дивиденды					-34 619	-34 619	0	-34 619
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства			11 646	1 056	40 666	53 368	-121 668	-68 300
Совокупный доход за период	0	0	0	7 378	154 641	162 019	0	162 019
<i>в том числе</i>								
Прибыль (убыток) за период					154 641	154 641	0	154 641
Переоценка основных средств			0			0	0	0
Прибыль (убыток), признанная в/и непосредственно в самом капитале за счет отложенного налога подоходного налога			0			0	0	0
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи				7 378		7 378	0	7 378
Перенос на нераспределенную прибыль			-3 661		3 661	0	0	0
Сальдо на конец отчетного периода	1 517 000	59 141	144 687	103 180	297 207	2 121 215	0	2 121 215

Председатель правления \_\_\_\_\_ Азбеков Ж.К.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_ Коробецкая И.А.

13 апреля 2010 года



**Консолидированный отчет о движении денежных средств (косвенный метод)**  
**Товарищество с ограниченной ответственностью "Кредитное Товарищество "ОРДА кредит"**  
(полное наименование кредитного товарищества или ипотечной компании)  
**на 31 марта 2010 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4
<b>Доход (убыток) до налогообложения</b>		<b>167 714</b>	<b>91 921</b>
<b>Корректировки на неденежные операционные статьи:</b>		<b>-8 497</b>	<b>-233 439</b>
амортизационные отчисления и износ		6 044	6 802
расходы по резервам по сомнительным долгам		9 021	15 658
нереализованные доходы и расходы по операциям с иностранной валютой		0	-201 155
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению		-21 662	-12 165
расходы, начисленные по выплате вознаграждения		8 112	30 455
прочие корректировки на неденежные статьи		-10 012	-73034
<b>Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах</b>		<b>159 217</b>	<b>-141 518</b>
<b>(Увеличение) уменьшение в операционных активах</b>		<b>-228 830</b>	<b>-1 000 417</b>
(Увеличение) уменьшение предоставленных краткосрочных займов		-29 209	-597 118
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"		0	-200 000
(Увеличение) уменьшение ценных бумаг, предназначенных для торговли и имеющихся в наличии для продажи		-5 064	0
(Увеличение) уменьшение прочих требований к клиентам			
(Увеличение) уменьшение прочих активов		-194 557	-203 299
<b>Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах</b>		<b>11 271</b>	<b>770 910</b>
Увеличение (уменьшение) долгосрочной кредиторской задолженности		0	
Увеличение (уменьшение) вкладов и текущих счетов физических и юридических лиц		-106 794	-21 646
Увеличение (уменьшение) вкладов, размещенных сроком погашения свыше трех месяцев			
Увеличение (уменьшение) задолженности перед банками и организациями, осуществляющими отдельные виды банковских операций		-69 550	614 298
(Увеличение) уменьшение операции "РЕПО"			
Увеличение (уменьшение) доходы будущих периодов			
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств		187 615	178 258
<b>Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности</b>		<b>-217 559</b>	<b>-229 507</b>
Начисленный корпоративный подоходный налог		13 073	15 744
<b>Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения</b>		<b>-230 632</b>	<b>-245 251</b>
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка ценных бумаг, удерживаемых до погашения			
Продажа ценных бумаг, удерживаемых до погашения			
Покупка основных средств и нематериальных активов		0	-1 596
Продажа основных средств и нематериальных активов		0	2 839
Инвестиции в капитал других юридических лиц и субординированный долг		0	0
Прочие поступления и платежи			-11 387
<b>Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности</b>		<b>0</b>	<b>-10 144</b>
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций			
Выпуск долговых обязательств		36 840	7 490
Изъятие акций и долей участия			
Займы полученные			
Выплата дивидендов		-34 619	0
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства		-68 300	0
Прочие поступления и платежи		0	1 597
<b>Итого увеличение или уменьшение денег от финансовой деятельности</b>		<b>-66 079</b>	<b>9 087</b>
<b>Итого изменение или уменьшение денег за отчетный период</b>		<b>-137 494</b>	<b>-387 826</b>
<b>Остаток денег на начало отчетного периода</b>		<b>274 940</b>	<b>611 858</b>
<b>Остаток денег на конец отчетного периода</b>		<b>137 446</b>	<b>224 032</b>

Председатель правления  Азбеков Ж.К.

Главный бухгалтер  Коробецкая И.А.

15 апреля 2010 года

